令和３年３月６日

保護者の皆様

杉並区立東原中学校

校長 小松 進一

令和２年度卒業式の実施について

日ごろより本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
令和３年１月７日に新型コロナウイルス対応の特別措置法に基づき、東京都等を対象に緊急事態宣言

が発出されておりましたが、対象期間の再延長に伴い、感染発生や感染拡大リスクの低減のために、令和

２年度の卒業式につきましては、下記のとおり実施してまいりますので、皆様方のご理解とご協力をいた

だきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 実施内容について

（１）卒業式は３月１９日（金）（開式午前１０時）に実施いたします。

（２）感染発生や感染拡大リスクの低減のため、実施時間の短縮及び参列者の削減を行います。

（３）内容は簡略化し、以下のとおり実施します。

  ①国歌斉唱は歌唱を行わず、ＣＤ等に録音された国歌を再生します。

  ②区歌斉唱は中止します。

  ③学事報告は、配布した資料をもって報告とします。

  ④祝辞につきましては、校内に掲示するとともに、卒業生、保護者に配布します。

  ⑤祝電は掲示のみとし、祝電披露は行いません。

  ⑥来賓紹介は行いません。

  ⑦生徒等による「門出のことば」や「在校生・卒業生代表のことば」、「合唱」は中止します。

２ 参列者について

（１）保護者等の参列は、卒業生１名につき２名以内とします。

（２）学校関係者は、教職員、学校支援本部長、学校運営協議会会長及び卒業生とします。

（３）来賓の参列は控えていただくことにします。

３ その他

（１）校外で行うＰＴＡ等が主催する会への教員の参加については自粛させていただきます。

（２）生徒が参加する式後の茶話会等は中止させていただきます。

【問い合わせ先】

杉並区立東原中学校

副校長 渡邉 泰祐

電話 03-3390-0148